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* gesetzlich fur Sauglingsanfangsnahrung vorgeschrieben.
Produktabbildungen nicht in Originalgré3e

Vertrauen ist gut ... besonders bei der Babyernéhrung

Als erfahrener Babynahrungshersteller setzen wir bei Tépfer hdchste Maj3stdbe fiir
jedes einzelne unserer Produkte. Wir verantworten ausschlief3lich erstklassige Qualitét -
dies beginnt bereits beim Rohstoffeinkauf. Im eigenen Labor setzen wir auf lliickenlose
Kontrolle, vom Rohstoff bis zum fertigen Produkt. Jedes einzelne Produkt hat eine voll
integrierte Rlickverfolgbarkeit. Die Tépfer GmbH ist nach den IFS Food Standard Higher
Level sowie den Kriterien der Bioverordnung zertifiziert. Mit dieser Sorgfalt bieten wir ein
Hdéchstmai3 an Sicherheit und eine gleichbleibend hohe Qualitét unserer Produkte.



Tépfer BIO PRE Anfangsmilch

von Geburt an
+ BIFIDO Kulturen
+DHA*

Eigenschaften:

*

enthalt DHA (Docosahexaensaure, gesetzlich fir

Sauglingsanfangsnahrungen vorgeschrieben),

welche zur Familie der Omega-3 Fettsauren gehort

v’ seit Uber 50 Jahren setzt Topfer bereits
Bifido Kulturen zu

v~ enthalt als verwertbares Kohlenhydrat ausschlief3lich
Milchzucker (Lactose)

v/ eignet sich als alleinige Nahrung von Geburt an bis
zum Ende des Flaschenalters, wenn nicht gestillt wird
oder als zusatzliche Nahrung zum Stillen

v/ kann nach Bedarf gegeben werden - so oft und so viel
das Baby trinken mdchte

v’ ist @hnlich dlinnflissig wie Muttermilch, daher das
Saugerloch nicht erweitern, damit das Baby so kréftig
wie an der Mutterbrust saugen muss

v’ erflillt hdchste Qualitatsanspriiche nach neuesten
erndhrungswissenschaftlichen Erkenntnissen

v/ entspricht dem Standard der EG-Oko-Verordnung:

Es werden hochwertige Bio-Milch und weitere

Bestandteile aus 6kologischem Landbau verwendet

Zutaten:

Magermilch!?, Molkenerzeugnis!, Pflanzliche Ole!
(Palmol*®, Sonnenblumendl?, Rapsolt), Lactose?,
Magermilchpulver'?, Docosahexaensé&ure aus Fischdl,
Calciumcarbonat, Arachidonsaure aus Ol aus Mortierella
alpina, Kaliumchlorid, Cholinbitartrat, Natriumchlorid,
Vitamin C, Eisensulfat, Zinksulfat, L-Tyrosin, L-Tryptophan,
Kupfersulfat, Bifidobakterienkulturen (B.breve, B.bifidum,
B.infantis, B.longum), Vitamin E, Vitamin A, Natriumselenit,
Vitamin D, Niacin, Mangansulfat, Pantothenséaure,

Vitamin B12, Vitamin K, Folsaure, Biotin, Vitamin B1,
Vitamin B6, Kaliumjodat.

1 aus biologischer Erzeugung
2 aus Allgduer Bio-Milch
3 Bio-Palmél aus nachhaltigem Anbau

Bestellnummer:
Art.Nr.: 6051502
PZN: 06081873
GTIN: 4006303007476

* Produktabbildungen nicht in Originalgrof3e

Zusammensetzung:

Im Durchschnitt enthalten**

Energie (Brennwert)

Fett, davon:

gesattigte Fettsduren
einfach ungesattigte Fettsduren
mehrfach ungesattigte Fettsauren, davon
Linols&ure (Omega-6)
Q-Linolens&ure (Omega-3)
Docosahexaenséure (DHA, Omega-3)
Arachidonsaure (ARA, Omega-6)
Kohlenhydrate, davon:
Zucker

davon: Lactose

Inositol

Eiweif3

L-Carnitin

Vitamine

Vitamin A

Vitamin D

Vitamin E

Vitamin K

Vitamin C

Thiamin (Vitamin B1)
Riboflavin (Vitamin B2)
Niacin

Vitamin B6

Folsaure

Vitamin B12

Biotin

Pantothensaure
Mineralstoffe

Natrium

Kalium

Chlorid

Calcium

Phosphor

Magnesium

Eisen

Zink

Kupfer

Mangan

Fluorid

Selen

Jod

Cholin

Einheit
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Lactana®

Anfangsmilch

von Geburt an

Pro 100 ml trinkfertig
278
66
33
11
15
07
581
47
17
17
79
79
79
515
13
25

58,9
L4
17
73
14

0,065
0,21
0,50

0,058

14,2

018
2,0

0,47

26,3
76,9
50,4
48,8
30,1
5,28
0,52
0,45
0,052
0,013
<0,010
3,2
14,7
21

** Die Analysenwerte unterliegen den bei Erzeugnissen aus Naturprodukten tblichen Schwankungen.
Standardzubereitung: 13,2 g Pulver + 90 ml Wasser



Topfer BIO PRE Anfangsmilch & Tépfe BIO Anfangsmilch 1

Richtig zubereiten
1 el 2 (c i'
‘g
Bendtigte Trinkwasser- Wassers in die Trink-
menge frisch abkochen flasche flllen — vor
und auf ca. 40°C - 50 °C Gebrauch Flasche und
abkuhlen lassen. Sauger auskochen.

Sichere Verwendung

Mit dem Messloffel die
erforderliche Pulvermenge
in die Flasche geben.
Messloffel immer glatt
abstreifen.

Flasche verschlief3en

und kréftig schiitteln.

Mit restlichem Wasser
auffullen und erneut
kraftig schitteln.

Iv

Den Flascheninhalt
auf Trinktemperatur
abkuhlen lassen.
Temperatur vor dem
Trinken Uberpriifen!

Bei der Zubereitung von Sauglingsnahrung bitte stets die Gebrauchsanweisung beachten. Eine unsachgeméf3e Zubereitung oder
jede Aufbewahrung der verzehrfertigen Nahrung kann zu gesundheitlichen Beeintrachtigungen durch Wachstum unerwiinschter
Keime fiihren. Die Nahrung bitte vor jeder Mahlzeit frisch zubereiten und sofort fiittern. Nahrungsreste nicht wiederverwenden,

sondern entsorgen. Flasche, Sauger und Ring griindlich reinigen. Auf3erdem:
+ Inhalt des gedffneten Beutels binnen 14 Tagen aufbrauchen

+ Milchpulver im Alubeutel belassen und diesen nach jeder Entnahme gut verschlief3en und an einem trockenen,

hygienischen Ort aufbewahren

+ Immer nur den beiliegenden Messl&ffel verwenden — diesen nicht erhitzen!
* Messloffel nicht mit scharfen oder scharfkantigen Gegenstanden abstreifen
+ Sauglingsnahrung nicht in der Mikrowelle erwarmen (Verbriihungsgefahr!)

Richtig dosieren — Erndhrungsplan und Mengenangaben

Die Anzahl der Flaschchen und die empfohlene
Trinkmenge im Erndhrungsplan sind nur Richtwerte.
Sie kdnnen sich individuell unterscheiden,

geringe Abweichungen sind unbedenklich.

Ein gestrichener Messloffel enthélt etwa 4,4 g
Topfer BIO PRE Anfangsmilch und

Topfer BIO Anfangsmilch 1.

Standardauflosung fir 100 ml trinkfertige
Flaschennahrung: 13,2 g (3 Messloffel) Pulver +
90 ml frisch abgekochtes Trinkwasser.

*Sofern vom Arzt oder der Hebamme nicht anders empfohlen.

Wichtige Hinweise

Dosierung pro Mahlzeit
Anzahl der Trinkmenge
Alter Flaschenmahl- pro Flasche abgekochtes Anzahl
zeiten pro Tag in ml Trinkwasser Messléffel
in ml
1. Woche* 5-7 70 60 2
2.-4. Woche 5-7 100 90 3
5.-8. Woche 4-5 170 150 5
3.+ 4. Monat 4-5 200 180 6
5. Monat 3-4 230 210 7
Ab dem 6. Monat 1-3 230 210 7

+ Fir Babys ist Stillen das Beste, denn Muttermilch liefert genau die Nahrstoffe, die ein Kind fiir eine gesunde Entwicklung
braucht. Vor der Verwendung einer Sduglingsmilchnahrung bitte Riicksprache mit einer Hebamme, einem Kinderarzt oder

der Klinik halten.

+ Fir die Z&hne ist haufiger oder dauernder Kontakt mit kohlenhydrathaltigen Nahrungen schéadlich. Dieser kann schwere
Zahnschaden (Karies) verursachen. Wie alle Sduglingsnahrungen enthalt Tépfer BIO PRE Anfangsmilch und Tépfer BIO
Anfangsmilch 1 Kohlenhydrate, z. B. Lactose. Eine Flaschenmahlzeit sollte deshalb nur so lange dauern wie der eigentliche
Trinkvorgang. Bitte die Flasche nicht als Schnullerersatz oder zum Dauernuckeln tberlassen und fiir eine regelmafige

Zahnpflege sorgen.

Toépfer GmbH
Heisinger Straf3e 6
D-87463 Dietmannsried/Allgau

Vertrieb:

sales@toepfer-babywelt.de

Hebammen & medizinische Fachkrafte:
hebammenservice@toepfer-babywelt.de

www.toepfer-babywelt.de
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