

SEIT 1911

Töpfer

Töpfer BIO Anfangsmilch

- ✓ von Geburt an
- ✓ BIFIDO Kulturen
- ✓ + DHA*



* gesetzlich für Säuglingsanfangsnahrung vorgeschrieben.
Produktabbildungen nicht in Originalgröße

Vertrauen ist gut ... besonders bei der Babyernährung

Als erfahrener Babynahrungshersteller setzen wir bei Töpfer höchste Maßstäbe für jedes einzelne unserer Produkte. Wir verantworten ausschließlich erstklassige Qualität – dies beginnt bereits beim Rohstoffeinkauf. Im eigenen Labor setzen wir auf lückenlose Kontrolle, vom Rohstoff bis zum fertigen Produkt. Jedes einzelne Produkt hat eine voll integrierte Rückverfolgbarkeit. Die Töpfer GmbH ist nach den IFS Food Standard Higher Level sowie den Kriterien der Bioverordnung zertifiziert. Mit dieser Sorgfalt bieten wir ein Höchstmaß an Sicherheit und eine gleichbleibend hohe Qualität unserer Produkte.

Töpfer BIO PRE Anfangsmilch

von Geburt an

+ BIFIDO Kulturen

+ DHA*



Eigenschaften:

- * enthält **DHA** (Docosahexaensäure, gesetzlich für Säuglingsanfangsnahrungen vorgeschrieben), welche zur Familie der Omega-3 Fettsäuren gehört
- ✓ seit über 50 Jahren setzt Töpfer bereits Bifido Kulturen zu
- ✓ enthält als verwertbares Kohlenhydrat ausschließlich Milchzucker (Lactose)
- ✓ eignet sich als alleinige Nahrung von Geburt an bis zum Ende des Flaschenalters, wenn nicht gestillt wird oder als zusätzliche Nahrung zum Stillen
- ✓ kann nach Bedarf gegeben werden – so oft und so viel das Baby trinken möchte
- ✓ ist ähnlich dünnflüssig wie Muttermilch, daher das Saugerloch nicht erweitern, damit das Baby so kräftig wie an der Mutterbrust saugen muss
- ✓ erfüllt höchste Qualitätsansprüche nach neuesten ernährungswissenschaftlichen Erkenntnissen
- ✓ entspricht dem Standard der EG-Öko-Verordnung: Es werden hochwertige Bio-Milch und weitere Bestandteile aus ökologischem Landbau verwendet

Zutaten:

Magermilch^{1,2}, Molkenerzeugnis¹, Pflanzliche Öle¹ (Palmöl^{1,3}, Sonnenblumenöl¹, Rapsöl¹), **Lactose¹**, **Magermilchpulver^{1,2}**, Docosahexaensäure aus **Fischöl**, Calciumcarbonat, Arachidonsäure aus Öl aus Mortierella alpina, Kaliumchlorid, Cholinbitartrat, Natriumchlorid, Vitamin C, Eisensulfat, Zinksulfat, L-Tyrosin, L-Tryptophan, Kupfersulfat, Bifidobakterienkulturen (B.breve, B.bifidum, B.infantis, B.longum), Vitamin E, Vitamin A, Natriumselenit, Vitamin D, Niacin, Mangansulfat, Pantothensäure, Vitamin B12, Vitamin K, Folsäure, Biotin, Vitamin B1, Vitamin B6, Kaliumjodat.

1 aus biologischer Erzeugung

2 aus Allgäuer Bio-Milch

3 Bio-Palmöl aus nachhaltigem Anbau

Zusammensetzung:

Im Durchschnitt enthalten**	Einheit	Pro 100 ml trinkfertig
Energie (Brennwert)	kJ	278
	kcal	66
Fett, davon:	g	3,3
gesättigte Fettsäuren	g	1,1
einfach ungesättigte Fettsäuren	g	1,5
mehrfach ungesättigte Fettsäuren, davon	g	0,7
Linolsäure (Omega-6)	mg	581
α-Linolensäure (Omega-3)	mg	47
Docosahexaensäure (DHA, Omega-3)	mg	17
Arachidonsäure (ARA, Omega-6)	mg	17
Kohlenhydrate, davon:	g	7,9
Zucker	g	7,9
davon: Lactose	g	7,9
Inositol	mg	5,5
Eiweiß	g	1,3
L-Carnitin	mg	2,5
Vitamine		
Vitamin A	µg	58,9
Vitamin D	µg	1,4
Vitamin E	mg	1,7
Vitamin K	µg	7,3
Vitamin C	mg	14
Thiamin (Vitamin B1)	mg	0,065
Riboflavin (Vitamin B2)	mg	0,21
Niacin	mg	0,50
Vitamin B6	mg	0,058
Folsäure	µg	14,2
Vitamin B12	µg	0,18
Biotin	µg	2,0
Pantothensäure	mg	0,47
Mineralstoffe		
Natrium	mg	26,3
Kalium	mg	76,9
Chlorid	mg	50,4
Calcium	mg	48,8
Phosphor	mg	30,1
Magnesium	mg	5,28
Eisen	mg	0,52
Zink	mg	0,45
Kupfer	mg	0,052
Mangan	mg	0,013
Fluorid	mg	< 0,010
Selen	µg	3,2
Jod	µg	14,7
Cholin	mg	21

* Produktabbildungen nicht in Originalgröße

** Die Analysenwerte unterliegen den bei Erzeugnissen aus Naturprodukten üblichen Schwankungen.
Standardzubereitung: 13,2 g Pulver + 90 ml Wasser

Töpfer BIO PRE Anfangsmilch & Töpfe BIO Anfangsmilch 1

Richtig zubereiten



Benötigte Trinkwassermenge frisch abkochen und auf ca. **40°C - 50 °C** abkühlen lassen.



Wassers in die Trinkflasche füllen – **vor Gebrauch** Flasche und Sauger auskochen.



Mit dem Messlöffel die erforderliche Pulvermenge in die Flasche geben. Messlöffel immer glatt abstreifen.



Flasche verschließen und **kräftig schütteln**. Mit restlichem Wasser auffüllen und erneut kräftig schütteln.



Den Flascheninhalt auf Trinktemperatur abkühlen lassen. **Temperatur vor dem Trinken überprüfen!**

Sichere Verwendung

Bei der Zubereitung von Säuglingsnahrung bitte stets die Gebrauchsanweisung beachten. Eine unsachgemäße Zubereitung oder jede Aufbewahrung der verzehrfertigen Nahrung kann zu gesundheitlichen Beeinträchtigungen durch Wachstum unerwünschter Keime führen. Die Nahrung bitte vor jeder Mahlzeit frisch zubereiten und sofort füttern. Nahrungsreste nicht wiederverwenden, sondern entsorgen. Flasche, Sauger und Ring gründlich reinigen. Außerdem:

- Inhalt des geöffneten Beutels binnen 14 Tagen aufbrauchen
- Milchpulver im Alubeutel belassen und diesen nach jeder Entnahme gut verschließen und an einem trockenen, hygienischen Ort aufbewahren
- Immer nur den beiliegenden Messlöffel verwenden – diesen nicht erhitzten!
- Messlöffel nicht mit scharfen oder scharfkantigen Gegenständen abstreifen
- Säuglingsnahrung nicht in der Mikrowelle erwärmen (Verbrühungsgefahr!)

Richtig dosieren – Ernährungsplan und Mengenangaben

Die Anzahl der Fläschchen und die empfohlene Trinkmenge im Ernährungsplan sind nur Richtwerte. Sie können sich individuell unterscheiden, geringe Abweichungen sind unbedenklich. Ein gestrichener Messlöffel enthält etwa 4,4 g **Töpfer BIO PRE Anfangsmilch** und **Töpfer BIO Anfangsmilch 1**.

Standardauflösung für 100 ml trinkfertige Flaschennahrung: 13,2 g (3 Messlöffel) Pulver + 90 ml frisch abgekochtes Trinkwasser.

*Sofern vom Arzt oder der Hebamme nicht anders empfohlen.

Alter	Anzahl der Flaschenmahlzeiten pro Tag	Trinkmenge pro Flasche in ml	Dosierung pro Mahlzeit	
			abgekochtes Trinkwasser in ml	Anzahl Messlöffel
1. Woche*	5 – 7	70	60	2
2. – 4. Woche	5 – 7	100	90	3
5. – 8. Woche	4 – 5	170	150	5
3. + 4. Monat	4 – 5	200	180	6
5. Monat	3 – 4	230	210	7
Ab dem 6. Monat	1 – 3	230	210	7

Wichtige Hinweise

- Für Babys ist Stillen das Beste, denn Muttermilch liefert genau die Nährstoffe, die ein Kind für eine gesunde Entwicklung braucht. Vor der Verwendung einer Säuglingsmilchnahrung bitte Rücksprache mit einer Hebamme, einem Kinderarzt oder der Klinik halten.
- Für die Zähne ist häufiger oder dauernder Kontakt mit kohlenhydrathaltigen Nahrungen schädlich. Dieser kann schwere Zahnschäden (Karies) verursachen. Wie alle Säuglingsnahrungen enthält **Töpfer BIO PRE Anfangsmilch** und **Töpfer BIO Anfangsmilch 1** Kohlenhydrate, z. B. Lactose. Eine Flaschenmahlzeit sollte deshalb nur so lange dauern wie der eigentliche Trinkvorgang. Bitte die Flasche nicht als Schnullererersatz oder zum Dauernuckeln überlassen und für eine regelmäßige Zahnpflege sorgen.

Töpfer GmbH
Heisinger Straße 6
D-87463 Dietmannsried/Allgäu

Vertrieb:
sales@toepfer-babywelt.de
Hebammen & medizinische Fachkräfte:
hebammenService@toepfer-babywelt.de

www.toepfer-babywelt.de

SEIT 1911

Töpfer

8039101/10-23